
１．入港船舶の年別比較表

隻 数 101 168 162 181 203 182 220 316 333 431

総ﾄﾝ数 1,068,085 1,378,651 1,836,413 2,175,873 2,907,267 2,578,785 3,303,142 4,803,664 5,631,073 7,489,876

隻 数 774 801 782 805 667 588 561 671 730 697

総ﾄﾝ数 2,522,637 2,519,279 2,477,874 2,452,077 2,093,640 1,901,138 2,337,378 2,384,344 2,426,551 2,466,685

隻 数 5,353 5,381 8,677 6,059 4,651 6,960 4,488 5,205 4,916 7,230

総ﾄﾝ数 98,103 121,565 169,533 97,016 100,314 146,242 132,890 124,294 93,740 113,440

隻 数 10 21 9 8 18 45 19 30 13 11

総ﾄﾝ数 1,367 5,952 2,864 3,172 4,097 15,970 7,704 5,620 8,667 2,827

隻 数 580 608 695 729 885 650 671 736 787 936

総ﾄﾝ数 118,740 120,979 149,700 168,307 279,388 127,802 228,881 140,819 119,933 151,309

隻 数 6,818 6,979 10,325 7,782 6,424 8,425 5,959 6,958 6,779 9,305

総ﾄﾝ数 3,808,932 4,146,426 4,636,384 4,896,445 5,384,706 4,769,937 6,009,995 7,458,741 8,279,964 10,224,137

31,383 43,806 35,022 36,026 45,376 36,875 38,499 38,499 38,541 61,321

１９

入港最大船舶
総トン数

１４ １５ １６

そ  の  他

合 　　計

　 　   　　 年　別

船　別

外航商船

１８

内航商船

漁　　 船

避  難  船

１７１０ １１ １２ １３



２．入港船舶内訳表

計 外航商船 内航商船 漁　　 船 避 難 船 そ の 他

隻 数 9,305 431 697 7,230 11 936

総 ﾄ ﾝ 数 10,224,137 7,489,876 2,466,685 113,440 2,827 151,309

隻 数 80 80

総 ﾄ ﾝ 数 2,914,332 2,914,332

隻 数 298 197 101

総 ﾄ ﾝ 数 5,324,163 3,898,920 1,425,243

隻 数 140 42 98

総 ﾄ ﾝ 数 1,095,794 310,324 785,470

隻 数 60 55 5

総 ﾄ ﾝ 数 284,695 262,710 21,985

隻 数 57 54 1 1 1

総 ﾄ ﾝ 数 105,264 101,116 1,250 1,582 1,316

隻 数 30 3 11 16

総 ﾄ ﾝ 数 22,127 2,474 8,162 11,491

隻 数 1,987 480 610 5 892

総 ﾄ ﾝ 数 429,634 224,476 67,100 1,098 136,960

隻 数 6,653 1 6,620 5 27

総 ﾄ ﾝ 数 48,128 99 46,340 147 1,542

種 別

自動車運搬船

総 ト ン 数

61,321　Ｇ／Ｔ入 港 最 大 船 舶

1,000総ﾄﾝ以上
3,000総ﾄﾝ未満

  500総ﾄﾝ以上
1,000総ﾄﾝ未満

100総ﾄﾝ以上
500総ﾄﾝ未満

   5総ﾄﾝ以上
100総ﾄﾝ未満

 6,000総ﾄﾝ以上
10,000総ﾄﾝ未満

3,000総ﾄﾝ以上
6,000総ﾄﾝ未満

種 別

計

30,000総ﾄﾝ以上

10,000総ﾄﾝ以上
30,000総ﾄﾝ未満



３．外航商船国籍別の隻数、総トン数、貨物量集計表

４．海上出入貨物の年別比較表
（単位：トン）

10 11

337,142 530,516

174,757 213,674

511,899 744,190

951,240 1,092,547

667,349 594,072

1,618,589 1,686,619

2,130,488 2,430,809

18

1,430,540

154,591

1,585,131

2,441,972

1,213,467 433,780

ベ リ ー ズ 14 26,081

キ プ ロ ス 13 254,802

63

208,050

40 197,140

8 100,023

28,786

97,249

209 4,633,237

8 214,021

27,224

581,784

17 242,097

48

1,570,123 1,496,841

2,521,165 2,783,218

隻 数

662,516 669,173

1,629,740 1,651,719

1,077,984

13 14

766,731

11

2,705,462

1,129,243

184,311 157,134

951,042 1,286,377

941,207 910,577

628,916 586,264

合 計 431 7,489,876

パ ナ マ

そ の 他

セントビンセント及びグレナディーン諸島

リ ベ リ ア

シ ン ガ ポ ー ル

オ ラ ン ダ

韓 国

マ ー シ ャ ル 諸 島 共 和 国

1,609,247

2,458,757

12

656,827

192,683

849,510

974,276

634,971

移 出

移 入

小 計

合 計

　　　  　　　 年別

出入分類

輸 出

輸 入

小 計

貨 物 量 ( ト ン ）

1,066,727

17 19

1,511,577

46,720

21,425

41,788

40,864

11,733

167,049

1,233,776

2,165,750

259,128

2,424,878

国 籍 総 ト ン 数

668,171

15 16

903,629 881,515

172,093 196,469

1,075,722

967,224 982,546

1,741,492

689,849

1,836,296

1,126,536

695,597

1,822,133

2,975,268

1,073,321

2,729,703

1,146,447

4,261,1743,407,264



５．海上出入貨物の月別比較表
（単位：トン）

（相手海上）

合 計

(128)

269,270

(230)

331,123

(413)

379,426

(1,548)

328,630

(2,063)

381,681

(614)

367,037

(384)

355,888

(591)

368,046

(789)

367,567

(194)

368,044

(120)

334,121

(49)

410,341

(7,123)

4,261,174

６．シャーシ貨物の年別比較表
（単位：トン）

1,443,310

１８

139,703

13,826

33,754 237,508 82,710 61,463 144,173

26,295

125.1%

122,522

183,961 96,615 50,547 147,162

53,904

15,875 146,748

184,383

Ｈ１９．１ 130,873

２ 170,135

６ 205,718

127,075

５ 203,754

76,277 46,245

183,70017,855 144,930

106,212 62,536

121,997

168,748210,678

９ 194,152 25,105 219,257

146,137

136,790208,804 10,294 219,098

176,759 15,011 191,770

165,473

132,080

１２ 65,203 171,361

2,165,750 259,128 2,424,878

204,262 34,718 238,980 106,158

151.4%
対前年比

（％）

　 　区分

月別

１１

７

８

１０

３

４

合計

101.8%153.0%

1,146,447

22,511 168,648

167.6%

小 計

109,302

213,698 22,268

50,087

89,230 59,080 148,310

235,966 51,530

690,410

１２

736,120

外 国 貿 易 内 国 貿 易

輸 出 輸 入 小 計 移 出 移 入

819,330

689,849

605,470554,690

809,180

１７

840,760

602,550

１9

1,836,296

176,274

100.8%99.2%

60,579

66,972

61,703

742,280

21,616 227,334

80,550

85,799

86,703

104,894

１５ １６

合 計

494,380

1,184,7901,174,720

524,090 502,320

1,189,140

移 入

　　　  　　　　年別

出入分類

移 出

１３ １４

667,950 658,860

１１

650,630 686,820

１０

491,280 479,110

1,363,870 1,424,8001,159,230 1,137,970 1,274,7401,288,250

552,130 532,460



７－１　コンテナ取扱量・個数

（個） （TEU） （個） （TEU） （個） （TEU）

輸 出 9,224 522 9,746 18,970 9,213 497 9,710 18,923 11 25 36 47

輸 入 4,170 346 4,516 8,686 2,555 334 2,889 5,444 1,615 12 1,627 3,242

小 計 13,394 868 14,262 27,656 11,768 831 12,599 24,367 1,626 37 1,663 3,289

移 出 3,677 102 3,779 7,456 3,669 82 3,751 7,420 8 20 28 36

移 入 7,623 310 7,933 15,556 189 62 251 440 7,434 248 7,682 15,116

小 計 11,300 412 11,712 23,012 3,858 144 4,002 7,860 7,442 268 7,710 15,152

合 計 24,694 1,280 25,974 50,668 15,626 975 16,601 32,227 9,068 305 9,373 18,441

７－２ コンテナ航路別表

隻数 計 輸出 輸入 実入り 空 実入り 空 実入り 空

51 96,052 83,566 12,486 9,302 1,155 7,912 0 1,390 1,155

39 226,266 182,090 44,176 10,207 0 7,366 0 2,841 0

39 32,747 1,162 31,585 2,509 404 1,321 44 1,188 360

28 62,124 61,572 552 2,349 1,730 2,324 3 25 1,727

157 417,189 328,390 88,799 24,367 3,289 18,923 47 5,444 3,242

日本・韓国フィー
ダー航路（釜山）

東南アジア・イン
ド・パキスタン航
路

846,495

合 計

208,240

2,003,904

中国（日本・大
連・煙台）航路

190,989

417,189

40ft
（個）

579,967

東南アジア航路
（マニラ・ジャカル
タ）

取扱貨物（ｔ）船舶

総ﾄﾝ数

758,180

156,973

空コンテナ

計

　　　　　　　区分

出入分類

輸入輸出計

コンテナ個数（TEU）

取扱
貨物
（ｔ）

328,390

88,799

5,805

162,778

コ　ン　テ　ナ　個　数

40ft
（個）

20ft
（個）

実入りコンテナ

40ft
（個）

20ft
（個）

計

計 計20ft
（個）

備考

週１便

週1便（19年５月
に再就航）

週1便

週1便（19年４月
に新設）



８－１．海上出入貨物内訳表Ⅰ（輸出）
（単位：トン）

２２２． 鋼 材 61

２４１． 金 属 製 品 21

２５２． 完 成 自 動 車 1,850,930

310,280

244,240

159,700

151,930

140,740

132,910

121,480

94,110

74,090

68,010

61,330

51,770

41,550

31,640

28,820

27,250

21,350

17,630

17,390

8,160

7,210

6,510

6,480

5,540

5,100

4,590

2,300

1,590

1,520

1,400

1,360

1,210

1,050

430

200

60

２５４． 二 輪 自 動 車 26,988

26,972

16

ポ ル ト ガ ル

イ ン ド ネ シ ア

イ ン ド ネ シ ア

キ プ ロ ス

イ ン ド ネ シ ア

イ ン ド

タ イ

シ リ ア

計

ド イ ツ

ベ ル ギ ー

オ ラ ン ダ

ア メ リ カ

イ タ リ ア

ギ リ シ ャ

メ キ シ コ

イ ギ リ ス

イ ス ラ エ ル

ス ペ イ ン

チ リ

フ ィ ン ラ ン ド

ス ウ ェ ー デ ン

パ キ ス タ ン

中 国

輸 出

品 種 仕 向 国 貨 物 量

サ ウ ジ ア ラ ビ ア

カ ナ ダ

ウ ク ラ イ ナ

ア ル ジ ェ リ ア

韓 国

ペ ル ー

ト ル コ

ア イ ル ラ ン ド

フ ィ リ ピ ン

ス ロ ベ ニ ア

計

韓 国

レ バ ノ ン

リ ビ ア

モ ロ ッ コ

ポ ー ラ ン ド

デ ン マ ー ク

エ ジ プ ト



８－１．海上出入貨物内訳表Ⅰ（輸出）
（単位：トン）

輸 出

品 種 仕 向 国 貨 物 量

２５５． 自 動 車 部 品 262,531

76,152

75,709

71,423

22,157

7,800

5,728

2,305

1,139

118

２５６． そ の 他 輸 送 機 械 1,588

２６１． 産 業 機 械 40

32

8

２６５． そ の 他 機 械 58

56

2

３２４． そ の 他 石 油 製 品 172

148

16

8

３７１． そ の 他 化 学 工 業 品 95

72

23

４４２． 文 房 具 ・ 楽 器 2,635

2,344

249

35

5

2

４７１． そ の 他 製 造 工 業 品 2

４８１． 金 属 く ず 20,360

18,233

2,127

５２１． 輸 送 用 容 器 269

244

13

12

2,165,750

タ イ

韓 国

ス リ ラ ン カ

イ ン ド

中 国

計

イ ン ド

イ ン ド ネ シ ア

計

パ キ ス タ ン

フ ィ リ ピ ン

シ ン ガ ポ ー ル

韓 国

イ ン ド ネ シ ア

合 計

計

韓 国

中 国

イ ン ド ネ シ ア

イ ン ド

韓 国

イ ン ド ネ シ ア

シ ン ガ ポ ー ル

イ ン ド

計

計

イ ン ド ネ シ ア

フ ィ リ ピ ン

タ イ

イ ン ド ネ シ ア

計

計

韓 国

中 国

イ ン ド ネ シ ア

タ イ

イ ン ド ネ シ ア

計

フ ィ リ ピ ン



８－２．海上出入貨物内訳表Ⅱ（輸入）
（単位：トン）

０８１． 水 産 品 52

47

5

１３１． 石 炭 16,652

10,781

5,871

２１１． 非 金 属 鉱 物 45,199

30,412

14,787

２２１． 鉄 鋼 103,895

89,371

7,844

5,465

1,215

２２２． 鋼 材 42

２５２． 完 成 自 動 車 160

80

50

30

２５４． 二 輪 自 動 車 26,623

25,903

720

２５５． 自 動 車 部 品 48,968

31,585

8,102

4,777

1,783

1,752

792

141

36

２５６． そ の 他 輸 送 機 械 36

２６１． 産 業 機 械 1,443

1,061

299

65

18

２６２． 電 気 機 械 160

152

8

２６５． そ の 他 機 械 553

327

226

計

イ ン ド ネ シ ア

計

韓 国

台 湾

計

イ ン ド

パ キ ス タ ン

イ ン ド ネ シ ア

輸 入

品 種 仕 出 国 貨 物 量

パ キ ス タ ン

台 湾

パ キ ス タ ン

計

イ ン ド

タ イ

フ ィ リ ピ ン

シ ン ガ ポ ー ル

台 湾

イ ン ド ネ シ ア

計

計

台 湾

タ イ

中 国

ロ シ ア

タ イ

タ イ

中 国

計

ベ ト ナ ム

中 国

計

中 国

ス ペ イ ン

中 国

計

韓 国

イ ン ド

イ ン ド ネ シ ア

シ ン ガ ポ ー ル

計

台 湾

タ イ



３２４． そ の 他 石 油 製 品 1,839

３７１． そ の 他 化 学 工 業 品 243

226

17

４２１． 製 造 食 品 837

748

89

４２２． 飲 料 34

４４２． 文 房 具 ・ 楽 器 8,805

8,769

36

４４３． 家 具 装 備 品 516

327

123

59

7

４４４． そ の 他 日 用 品 500

369

131

４７１． そ の 他 製 造 工 業 品 186

129

23

22

12

５０１． 動 植 物 性 製 造 飼 肥 料 2,118

870

552

431

265

５２１． 輸 送 用 容 器 267

259,128合 計

計

タ イ

台 湾

タ イ

計

イ ン ド ネ シ ア

計

計

計

台 湾

タ イ

シ ン ガ ポ ー ル

タ イ

台 湾

台 湾

台 湾

イ ン ド

台 湾

シ ン ガ ポ ー ル

計

イ ン ド

中 国

韓 国

ロ シ ア

台 湾

タ イ

計

ス リ ラ ン カ

ス リ ラ ン カ

イ ン ド



８－３．海上出入貨物内訳表Ⅲ（移出）
（単位：トン）

１６１． 砂 利 ・ 砂 福 岡 苅 田 660

１６２． 石 材 計 90,532

福 岡 苅 田 44,836

香 川 直 島 17,014

高 知 高 知 12,372

兵 庫 赤 穂 12,210

青 森 八 戸 4,100

２１１． 非 金 属 鉱 物 計 6,993

岩 手 大 船 渡 4,628

福 岡 苅 田 1,395

愛 知 衣 浦 970

２２１． 鉄 鋼 福 岡 苅 田 4,950

２２２． 鋼 材 福 岡 苅 田 3,300

２３１． 非 鉄 金 属 福 岡 苅 田 880

２４１． 金 属 製 品 福 岡 苅 田 17,050

２５２． 完 成 自 動 車 計 19,650

神 奈 川 横 浜 13,170

東 京 東 京 6,480

２５３． そ の 他 輸 送 用 車 両 福 岡 苅 田 990

２５４． 二 輪 自 動 車 計 45,350

神 奈 川 横 浜 23,577

東 京 東 京 21,773

２５５． 自 動 車 部 品 計 256,709

福 岡 苅 田 166,430

東 京 東 京 66,209

静 岡 清 水 17,500

兵 庫 神 戸 4,629

神 奈 川 横 浜 1,941

２５６． そ の 他 輸 送 機 械 計 7,566

福 岡 苅 田 5,880

神 奈 川 横 浜 1,662

東 京 東 京 24

２６１． 産 業 機 械 神 奈 川 横 浜 8

２６５． そ の 他 機 械 福 岡 苅 田 66,440

３１１． 重 油 （ 海 上 ） 2,462

３２１． 石 油 製 品 （ 海 上 ） 2,721

３２４． そ の 他 石 油 製 品 神 奈 川 横 浜 500

３５１． 化 学 薬 品 福 岡 苅 田 27,610

３７１． そ の 他 化 学 工 業 品 福 岡 苅 田 159,500

移 出

仕 向 港
品 種 貨 物 量

仕 向 県 港 湾 名



８－３．海上出入貨物内訳表Ⅲ（移出）
（単位：トン）

移 出

仕 向 港
品 種 貨 物 量

仕 向 県 港 湾 名

３８１． 紙 ・ パ ル プ 福 岡 苅 田 131,230

４２１． 製 造 食 品 福 岡 苅 田 51,040

４２２． 飲 料 福 岡 苅 田 77,330

４２３． 水 （ 海 上 ） 4,785

４２５． そ の 他 食 料 工 業 品 福 岡 苅 田 21,780

４５１． ゴ ム 製 品 福 岡 苅 田 13,420

４６１． 木 製 品 福 岡 苅 田 54,230

４８１． 金 属 く ず 計 55,169

岡 山 水 島 34,939

福 岡 苅 田 8,690

大 分 大 分 4,773

兵 庫 姫 路 3,877

山 口 小 野 田 1,150

大 阪 大 阪 1,080

徳 島 徳 島 660

５１１． 廃 棄 物 神 奈 川 川 崎 4,501

５１２． 廃 土 砂 青 森 青 森 11,171

５２１． 輸 送 用 容 器 福 岡 苅 田 7,920

1,146,447合 計



８－４．海上出入貨物内訳表Ⅳ（移入）
（単位：トン）

０８１． 水 産 品 （ 海 上 ） 7,123

０９１． 原 木 計 4,804

大 阪 阪 南 2,627

徳 島 徳 島 1,059

香 川 詫 間 695

広 島 尾 道 糸 崎 423

２１１． 非 金 属 鉱 物 計 32,358

愛 知 衣 浦 21,578

島 根 温 泉 津 5,850

岡 山 水 島 4,100

岩 手 大 船 渡 830

２２１． 鉄 鋼 計 16,062

大 阪 大 阪 9,589

福 岡 苅 田 4,510

愛 知 衣 浦 1,540

東 京 東 京 423

２２２． 鋼 材 福 岡 苅 田 3,300

２３１． 非 鉄 金 属 福 岡 苅 田 3,850

２４１． 金 属 製 品 福 岡 苅 田 330

２５２． 完 成 自 動 車 神 奈 川 川 崎 5,460

２５３． そ の 他 輸 送 用 車 両 福 岡 苅 田 880

２５５． 自 動 車 部 品 東 京 東 京 5,303

２５６． そ の 他 輸 送 機 械 福 岡 苅 田 367,430

２６１． 産 業 機 械 計 320

石 川 金 沢 203

三 重 四 日 市 117

２６５． そ の 他 機 械 計 2,890

福 岡 苅 田 1,980

石 川 金 沢 520

新 潟 姫 川 390

３０１． 窯 業 品 福 岡 苅 田 1,210

３２４． そ の 他 石 油 製 品 計 8,482

神 奈 川 横 浜 5,031

和 歌 山 海 南 2,171

千 葉 千 葉 780

兵 庫 神 戸 500

３６１． 化 学 肥 料 福 岡 苅 田 4,950

移 入

仕 出 港
品 種 貨 物 量

仕 出 県 港 湾 名



８－４．海上出入貨物内訳表Ⅳ（移入）
（単位：トン）

移 入

仕 出 港
品 種 貨 物 量

仕 出 県 港 湾 名

３７１． そ の 他 化 学 工 業 品 計 99,481

福 岡 苅 田 99,000

東 京 東 京 481

３８１． 紙 ・ パ ル プ 福 岡 苅 田 26,730

４２１． 製 造 食 品 福 岡 苅 田 110

４２２． 飲 料 福 岡 苅 田 6,270

４２５． そ の 他 食 料 工 業 品 福 岡 苅 田 110

４６１． 木 製 品 福 岡 苅 田 110

４８１． 金 属 く ず 福 岡 苅 田 3,960

５０１． 動 植 物 性 製 造 飼 肥 料 計 7,586

山 口 宇 部 2,390

宮 崎 延 岡 1,656

佐 賀 鹿 島 900

宮 崎 細 島 608

愛 知 名 古 屋 606

大 分 別 府 605

神 奈 川 川 崎 550

山 口 小 野 田 250

東 京 東 京 21

５２１． 輸 送 用 容 器 福 岡 苅 田 80,740

689,849合 計



９．上屋の利用状況

月 末 在 庫 出 庫 入 庫

合計 ― ― ― ― 7,621 7,794

１ 営業用 ２ 2,474 537 301 374

２ 営業用 ２ 2,474 692 571 726

３ 営業用 ２ 2,474 565 724 597

４ 営業用 ２ 2,474 404 801 640

５ 営業用 ２ 2,474 511 569 676

６ 営業用 ２ 2,474 515 923 927

７ 営業用 ２ 2,474 394 756 635

８ 営業用 ２ 2,474 450 508 564

９ 営業用 ２ 2,474 348 799 697

10 営業用 ２ 2,474 572 317 541

11 営業用 ２ 2,474 694 496 618

12 営業用 ２ 2,474 637 856 799

１０．水面貯木場の利用状況

月 末 在 庫 出 庫 入 庫

合計 ― ― 350 307

１ 営業用 87 58 0

２ 営業用 80 7 0

３ 営業用 80 0 0

４ 営業用 62 18 0

５ 営業用 47 15 0

６ 営業用 233 20 206

７ 営業用 138 95 0

８ 営業用 132 6 0

９ 営業用 42 90 0

10 営業用 126 17 101

11 営業用 102 24 0

12 営業用 102 0 0

118,856

118,856

月 別 種 別

118,856

118,856

118,856

118,856

118,856

118,856

取 　　扱　 　数　　（K／Ｔ）
品 名月 別 種 別 棟 数

利用面積
（㎡）

やしがら活性炭

砂

石炭

自動車部品

利用面積
（㎡）

118,856

118,856

取 　　扱　 　数　　（m
3
）

品 名

―

118,856

原木

118,856



１１．岸壁別荷役量（Ⅰ） （単位：トン）

合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入

166,230 116,680 49,550 3,143,313 1,700,320 12,733 819,330 610,930 10,285 4,746 5,539 105,638 94,846 10,792 33,446 5,867 4,501 23,078 3,458,912 1,817,000 167,742 823,831 650,339

（１）農水産品 0 0 0 0

０１１ 麦 0 0 0 0

０２１ 米 0 0 0 0

０２２ とうもろこし 0 0 0 0

０２３ 豆類 0 0 0 0

０２４ その他雑穀 0 0 0 0

０３１ 野菜・果物 0 0 0 0

０４１ 綿花 0 0 0 0

０５１ その他農産品 0 0 0 0

０６１ 羊毛 0 0 0 0

０７１ その他畜産品 0 0 0 0

０８１ 水産品 0 0 0 0

（２）林産品 0 0 0 0

０９１ 原木 0 0 0 0

０９２ 製材 0 0 0 0

１０１ 樹脂類 0 0 0 0

１１１ 木材チップ 0 0 0 0

１１２ その他林産品 0 0 0 0

１２１ 薪炭 0 0 0 0

（３）鉱産品 41,706 41,706 8,260 7,600 660 8,236 8,236 28,357 4,309 970 23,078 86,559 0 61,851 1,630 23,078

１３１ 石炭 11,294 11,294 5,358 5,358 16,652 0 16,652 0 0

１４１ 鉄鉱石 0 0 0 0

１５１ 金属鉱 0 0 0 0

１６１ 砂利・砂 660 660 660 0 0 660 0

１６２ 石材 0 0 0 0

１７１ 原油 0 0 0 0

１８１ りん鉱石 0 0 0 0

１９１ 石灰石 0 0 0 0

２０１ 原塩 0 0 0 0

２１１ 非金属鉱物 30,412 30,412 2,242 2,242 8,236 8,236 28,357 4,309 970 23,078 69,247 0 45,199 970 23,078

（４）金属機械工業品 124,524 116,680 7,844 2,359,113 1,700,320 5,133 265,920 387,740 4,076 4,076 0 96,422 86,410 0 10,012 1,558 1,558 2,585,693 1,817,000 105,021 265,920 397,752

２２１ 鉄鋼 7,844 7,844 14,593 5,133 4,950 4,510 3,015 3,015 96,422 86,410 10,012 1,493 1,493 123,367 0 103,895 4,950 14,522

２２２ 鋼材 6,600 3,300 3,300 6,600 0 0 3,300 3,300

２３１ 非鉄金属 4,730 880 3,850 4,730 0 0 880 3,850

２４１ 金属製品 17,380 17,050 330 17,380 0 0 17,050 330

２５１ 鉄道車両 0 0 0 0

２５２ 完成自動車 116,680 116,680 1,705,780 1,700,320 5,460 1,822,460 1,817,000 0 0 5,460

２５３ その他輸送用車両 1,870 990 880 1,870 0 0 990 880

２５４ 二輪自動車 0 0 0 0

２５５ 自動車部品 166,430 166,430 166,430 0 0 166,430 0

２５６ その他輸送機械 373,310 5,880 367,430 373,310 0 0 5,880 367,430

２６１ 産業機械 1,061 1,061 65 65 1,126 0 1,126 0 0

２６２ 電気機械 0 0 0 0

２６３ 測量・光学・医療用機械 0 0 0 0

２６４ 事務用機器 0 0 0 0

２６５ その他機械 68,420 66,440 1,980 68,420 0 0 66,440 1,980

（５）化学工業品 292,270 187,110 105,160 292,270 0 0 187,110 105,160

２７１ 陶磁器 0 0 0 0

２８１ セメント 0 0 0 0

２９１ ガラス類 0 0 0 0

３０１ 窯業品 1,210 1,210 1,210 0 0 0 1,210

３１１ 重油 0 0 0 0

３２１ 石油製品 0 0 0 0

３２２ 液化天然ガス 0 0 0 0

３２３ 液化石油ガス 0 0 0 0

３２４ その他石油製品 0 0 0 0

３３１ コークス 0 0 0 0

３４１ 石炭製品 0 0 0 0

３５１ 化学薬品 27,610 27,610 27,610 0 0 27,610 0

３６１ 化学肥料 4,950 4,950 4,950 0 0 0 4,950

３７１ その他化学工業品 258,500 159,500 99,000 258,500 0 0 159,500 99,000

（６）軽工業品 314,600 281,380 33,220 314,600 0 0 281,380 33,220

３８１ 紙・パルプ 157,960 131,230 26,730 157,960 0 0 131,230 26,730

３９１ 糸及び紡績半製品 0 0 0 0

４０１ その他繊維工業品 0 0 0 0

４１１ 砂糖 0 0 0 0

４２１ 製造食品 51,150 51,040 110 51,150 0 0 51,040 110

４２２ 飲料 83,600 77,330 6,270 83,600 0 0 77,330 6,270

４２３ 水 0 0 0 0

４２４ たばこ 0 0 0 0

４２５ その他食料工業品 21,890 21,780 110 21,890 0 0 21,780 110

（７）雑工業品 67,760 67,650 110 67,760 0 0 67,650 110

４３１ がん具 0 0 0 0

４４１ 衣服・見廻品・はきもの 0 0 0 0

４４２ 文房具・楽器 0 0 0 0

４４３ 家具装備品 0 0 0 0

４４４ その他日用品 0 0 0 0

４５１ ゴム製品 13,420 13,420 13,420 0 0 13,420 0

４６１ 木製品 54,340 54,230 110 54,340 0 0 54,230 110

４７１ その他製造工業品 0 0 0 0

（８）特殊品 101,310 16,610 84,700 6,209 670 5,539 980 200 780 3,531 3,531 112,030 0 870 20,141 91,019

４８１ 金属くず 12,650 8,690 3,960 12,650 0 0 8,690 3,960

４９１ 再利用資材 0 0 0 0

５０１ 動植物性製造飼肥料 6,209 670 5,539 980 200 780 7,189 0 870 0 6,319

５１１ 廃棄物 0 0 0 0

５１２ 廃土砂 3,531 3,531 3,531 0 0 3,531 0

５２１ 輸送用容器 88,660 7,920 80,740 88,660 0 0 7,920 80,740

５３１ 取合せ品 0 0 0 0

（９）分類不能のもの　 ５４１ 0 0 0 0

計 算 用西 埠 頭 ２ 号 岸 壁

合 計

品 種
西 埠 頭 5 号 岸 壁西 埠 頭 4 号 岸 壁西 埠 頭 3 号 岸 壁西 埠 頭 １ 号 岸 壁



１１．岸壁別荷役量（Ⅱ） （単位：トン）

合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入

17,199 299 7,640 9,260 1,558 18 1,540 31,034 13,543 17,491 35,805 6,817 28,988 579,967 328,390 88,799 156,973 5,805 665,563 348,750 89,116 211,092 16,605

（１）農水産品 52 52 52 0 52 0 0

０１１ 麦 0 0 0 0

０２１ 米 0 0 0 0

０２２ とうもろこし 0 0 0 0

０２３ 豆類 0 0 0 0

０２４ その他雑穀 0 0 0 0

０３１ 野菜・果物 0 0 0 0

０４１ 綿花 0 0 0 0

０５１ その他農産品 0 0 0 0

０６１ 羊毛 0 0 0 0

０７１ その他畜産品 0 0 0 0

０８１ 水産品 52 52 52 0 52 0 0

（２）林産品 0 0 0 0

０９１ 原木 0 0 0 0

０９２ 製材 0 0 0 0

１０１ 樹脂類 0 0 0 0

１１１ 木材チップ 0 0 0 0

１１２ その他林産品 0 0 0 0

１２１ 薪炭 0 0 0 0

（３）鉱産品 8,030 8,030 8,030 0 0 0 8,030

１３１ 石炭 0 0 0 0

１４１ 鉄鉱石 0 0 0 0

１５１ 金属鉱 0 0 0 0

１６１ 砂利・砂 0 0 0 0

１６２ 石材 0 0 0 0

１７１ 原油 0 0 0 0

１８１ りん鉱石 0 0 0 0

１９１ 石灰石 0 0 0 0

２０１ 原塩 0 0 0 0

２１１ 非金属鉱物 8,030 8,030 8,030 0 0 0 8,030

（４）金属機械工業品 1,529 299 1,230 1,558 18 1,540 564,035 325,217 76,542 156,973 5,303 567,122 325,217 76,859 156,973 8,073

２２１ 鉄鋼 1,540 1,540 1,540 0 0 0 1,540

２２２ 鋼材 103 61 42 103 61 42 0 0

２３１ 非鉄金属 0 0 0 0

２４１ 金属製品 21 21 21 21 0 0 0

２５１ 鉄道車両 0 0 0 0

２５２ 完成自動車 53,740 33,930 160 19,650 53,740 33,930 160 19,650 0

２５３ その他輸送用車両 0 0 0 0

２５４ 二輪自動車 98,961 26,988 26,623 45,350 98,961 26,988 26,623 45,350 0

２５５ 自動車部品 407,081 262,531 48,968 90,279 5,303 407,081 262,531 48,968 90,279 5,303

２５６ その他輸送用機械 3,310 1,588 36 1,686 3,310 1,588 36 1,686 0

２６１ 産業機械 619 299 320 18 18 48 40 8 685 40 317 8 320

２６２ 電気機械 160 160 160 0 160 0 0

２６３ 測量・光学・医療用機械 0 0 0 0

２６４ 事務用機器 0 0 0 0

２６５ その他機械 910 910 611 58 553 1,521 58 553 0 910

（５）化学工業品 991 267 243 481 991 267 243 0 481

２７１ 陶磁器 0 0 0 0

２８１ セメント 0 0 0 0

２９１ ガラス類 0 0 0 0

３０１ 窯業品 0 0 0 0

３１１ 重油 0 0 0 0

３２１ 石油製品 0 0 0 0

３２２ 液化天然ガス 0 0 0 0

３２３ 液化石油ガス 0 0 0 0

３２４ その他石油製品 172 172 172 172 0 0 0

３３１ コークス 0 0 0 0

３４１ 石炭製品 0 0 0 0

３５１ 化学薬品 0 0 0 0

３６１ 化学肥料 0 0 0 0

３７１ その他化学工業品 819 95 243 481 819 95 243 0 481

（６）軽工業品 871 871 871 0 871 0 0

３８１ 紙・パルプ 0 0 0 0

３９１ 糸及び紡績半製品 0 0 0 0

４０１ その他繊維工業品 0 0 0 0

４１１ 砂糖 0 0 0 0

４２１ 製造食品 837 837 837 0 837 0 0

４２２ 飲料 34 34 34 0 34 0 0

４２３ 水 0 0 0 0

４２４ たばこ 0 0 0 0

４２５ その他食料工業品 0 0 0 0

（７）雑工業品 12,644 2,637 10,007 12,644 2,637 10,007 0 0

４３１ がん具 0 0 0 0

４４１ 衣服・見廻品・はきもの 0 0 0 0

４４２ 文房具・楽器 11,440 2,635 8,805 11,440 2,635 8,805 0 0

４４３ 家具装備品 516 516 516 0 516 0 0

４４４ その他日用品 500 500 500 0 500 0 0

４５１ ゴム製品 0 0 0 0

４６１ 木製品 0 0 0 0

４７１ その他製造工業品 188 2 186 188 2 186 0 0

（８）特殊品 7,640 7,640 31,034 13,543 17,491 35,805 6,817 28,988 1,374 269 1,084 21 75,853 20,629 1,084 54,119 21

４８１ 金属くず 31,034 13,543 17,491 35,805 6,817 28,988 66,839 20,360 0 46,479 0

４９１ 再利用資材 0 0 0 0

５０１ 動植物性製造飼肥料 838 817 21 838 0 817 0 21

５１１ 廃棄物 0 0 0 0

５１２ 廃土砂 7,640 7,640 7,640 0 0 7,640 0

５２１ 輸送用容器 536 269 267 536 269 267 0 0

５３１ 取合せ品 0 0 0 0

（９）分類不能のもの　 ５４１ 0 0 0 0

計 算 用西 埠 頭 7 号 岸 壁

合 計

品 種
西 埠 頭 10 号 岸 壁西 埠 頭 9 号 岸 壁西 埠 頭 8 号 岸 壁西 埠 頭 6 号 岸 壁



１１．岸壁別荷役量（Ⅲ） （単位：トン）

合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入

6,481 431 6,050 17,091 9,968 7,123 102,306 101,056 1,250 125,878 431 111,024 14,423

（１）農水産品 7,123 7,123 7,123 0 0 0 7,123

０１１ 麦 0 0 0 0

０２１ 米 0 0 0 0

０２２ とうもろこし 0 0 0 0

０２３ 豆類 0 0 0 0

０２４ その他雑穀 0 0 0 0

０３１ 野菜・果物 0 0 0 0

０４１ 綿花 0 0 0 0

０５１ その他農産品 0 0 0 0

０６１ 羊毛 0 0 0 0

０７１ その他畜産品 0 0 0 0

０８１ 水産品 7,123 7,123 7,123 0 0 0 7,123

（２）林産品 4,804 4,804 4,804 0 0 0 4,804

０９１ 原木 4,804 4,804 4,804 0 0 0 4,804

０９２ 製材 0 0 0 0

１０１ 樹脂類 0 0 0 0

１１１ 木材チップ 0 0 0 0

１１２ その他林産品 0 0 0 0

１２１ 薪炭 0 0 0 0

（３）鉱産品 97,805 96,555 1,250 97,805 0 0 96,555 1,250

１３１ 石炭 0 0 0 0

１４１ 鉄鉱石 0 0 0 0

１５１ 金属鉱 0 0 0 0

１６１ 砂利・砂 0 0 0 0

１６２ 石材 90,532 90,532 90,532 0 0 90,532 0

１７１ 原油 0 0 0 0

１８１ りん鉱石 0 0 0 0

１９１ 石灰石 0 0 0 0

２０１ 原塩 0 0 0 0

２１１ 非金属鉱物 7,273 6,023 1,250 7,273 0 0 6,023 1,250

（４）金属機械工業品 0 0 0 0

２２１ 鉄鋼 0 0 0 0

２２２ 鋼材 0 0 0 0

２３１ 非鉄金属 0 0 0 0

２４１ 金属製品 0 0 0 0

２５１ 鉄道車両 0 0 0 0

２５２ 完成自動車 0 0 0 0

２５３ その他輸送用車両 0 0 0 0

２５４ 二輪自動車 0 0 0 0

２５５ 自動車部品 0 0 0 0

２５６ その他輸送用機械 0 0 0 0

２６１ 産業機械 0 0 0 0

２６２ 電気機械 0 0 0 0

２６３ 測量・光学・医療用機械 0 0 0 0

２６４ 事務用機器 0 0 0 0

２６５ その他機械 0 0 0 0

（５）化学工業品 5,183 5,183 0 5,183 0 0 5,183 0

２７１ 陶磁器 0 0 0 0

２８１ セメント 0 0 0 0

２９１ ガラス類 0 0 0 0

３０１ 窯業品 0 0 0 0

３１１ 重油 2,462 2,462 2,462 0 0 2,462 0

３２１ 石油製品 2,721 2,721 2,721 0 0 2,721 0

３２２ 液化天然ガス 0 0 0 0

３２３ 液化石油ガス 0 0 0 0

３２４ その他石油製品 0 0 0 0

３３１ コークス 0 0 0 0

３４１ 石炭製品 0 0 0 0

３５１ 化学薬品 0 0 0 0

３６１ 化学肥料 0 0 0 0

３７１ その他化学工業品 0 0 0 0

（６）軽工業品 4,785 4,785 4,785 0 0 4,785 0

３８１ 紙・パルプ 0 0 0 0

３９１ 糸及び紡績半製品 0 0 0 0

４０１ その他繊維工業品 0 0 0 0

４１１ 砂糖 0 0 0 0

４２１ 製造食品 0 0 0 0

４２２ 飲料 0 0 0 0

４２３ 水 4,785 4,785 4,785 0 0 4,785 0

４２４ たばこ 0 0 0 0

４２５ その他食料工業品 0 0 0 0

（７）雑工業品 0 0 0 0

４３１ がん具 0 0 0 0

４４１ 衣服・見廻品・はきもの 0 0 0 0

４４２ 文房具・楽器 0 0 0 0

４４３ 家具装備品 0 0 0 0

４４４ その他日用品 0 0 0 0

４５１ ゴム製品 0 0 0 0

４６１ 木製品 0 0 0 0

４７１ その他製造工業品 0 0 0 0

（８）特殊品 1,677 431 1,246 4,501 4,501 6,178 0 431 4,501 1,246

４８１ 金属くず 0 0 0 0

４９１ 再利用資材 0 0 0 0

５０１ 動植物性製造飼肥料 1,677 431 1,246 1,677 0 431 0 1,246

５１１ 廃棄物 4,501 4,501 4,501 0 0 4,501 0

５１２ 廃土砂 0 0 0 0

５２１ 輸送用容器 0 0 0 0

５３１ 取合せ品 0 0 0 0

（９）分類不能のもの　 ５４１ 0 0 0 0

計 算 用中 央 埠 頭 3 ～ 5 号 岸 壁

合 計

品 種
東 埠 頭 6 号 岸 壁東 埠 頭 5 号 岸 壁中 央 埠 頭 1 、 2 号 岸 壁



１１．岸壁別荷役量（Ⅳ） （単位：トン）

合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入 合計 輸出 輸入 移出 移入

10,821 1,839 500 8,482 4,250,353 2,165,750 257,289 1,145,947 681,367 10,821 1,839 500 8,482 4,261,174 2,165,750 259,128 1,146,447 689,849

（１）農水産品 7,175 52 7,123 7,175 52 7,123

０１１ 麦

０２１ 米

０２２ とうもろこし

０２３ 豆類

０２４ その他雑穀

０３１ 野菜・果物

０４１ 綿花

０５１ その他農産品

０６１ 羊毛

０７１ その他畜産品

０８１ 水産品 7,175 52 7,123 7,175 52 7,123

（２）林産品 4,804 4,804 4,804 4,804

０９１ 原木 4,804 4,804 4,804 4,804

０９２ 製材

１０１ 樹脂類

１１１ 木材チップ

１１２ その他林産品

１２１ 薪炭

（３）鉱産品 192,394 61,851 98,185 32,358 192,394 61,851 98,185 32,358

１３１ 石炭 16,652 16,652 16,652 16,652

１４１ 鉄鉱石

１５１ 金属鉱

１６１ 砂利・砂 660 660 660 660

１６２ 石材 90,532 90,532 90,532 90,532

１７１ 原油

１８１ りん鉱石

１９１ 石灰石

２０１ 原塩

２１１ 非金属鉱物 84,550 45,199 6,993 32,358 84,550 45,199 6,993 32,358

（４）金属機械工業品 3,152,815 2,142,217 181,880 422,893 405,825 3,152,815 2,142,217 181,880 422,893 405,825

２２１ 鉄鋼 124,907 103,895 4,950 16,062 124,907 103,895 4,950 16,062

２２２ 鋼材 6,703 61 42 3,300 3,300 6,703 61 42 3,300 3,300

２３１ 非鉄金属 4,730 880 3,850 4,730 880 3,850

２４１ 金属製品 17,401 21 17,050 330 17,401 21 17,050 330

２５１ 鉄道車両

２５２ 完成自動車 1,876,200 1,850,930 160 19,650 5,460 1,876,200 1,850,930 160 19,650 5,460

２５３ その他輸送用車両 1,870 990 880 1,870 990 880

２５４ 二輪自動車 98,961 26,988 26,623 45,350 98,961 26,988 26,623 45,350

２５５ 自動車部品 573,511 262,531 48,968 256,709 5,303 573,511 262,531 48,968 256,709 5,303

２５６ その他輸送用機械 376,620 1,588 36 7,566 367,430 376,620 1,588 36 7,566 367,430

２６１ 産業機械 1,811 40 1,443 8 320 1,811 40 1,443 8 320

２６２ 電気機械 160 160 160 160

２６３ 測量・光学・医療用機械

２６４ 事務用機器

２６５ その他機械 69,941 58 553 66,440 2,890 69,941 58 553 66,440 2,890

（５）化学工業品 10,821 1,839 500 8,482 298,444 267 243 192,293 105,641 10,821 1,839 500 8,482 309,265 267 2,082 192,793 114,123

２７１ 陶磁器

２８１ セメント

２９１ ガラス類

３０１ 窯業品 1,210 1,210 1,210 1,210

３１１ 重油 2,462 2,462 2,462 2,462

３２１ 石油製品 2,721 2,721 2,721 2,721

３２２ 液化天然ガス

３２３ 液化石油ガス

３２４ その他石油製品 10,821 1,839 500 8,482 172 172 10,821 1,839 500 8,482 10,993 172 1,839 500 8,482

３３１ コークス

３４１ 石炭製品

３５１ 化学薬品 27,610 27,610 27,610 27,610

３６１ 化学肥料 4,950 4,950 4,950 4,950

３７１ その他化学工業品 259,319 95 243 159,500 99,481 259,319 95 243 159,500 99,481

（６）軽工業品 320,256 871 286,165 33,220 320,256 871 286,165 33,220

３８１ 紙・パルプ 157,960 131,230 26,730 157,960 131,230 26,730

３９１ 糸及び紡績半製品

４０１ その他繊維工業品

４１１ 砂糖

４２１ 製造食品 51,987 837 51,040 110 51,987 837 51,040 110

４２２ 飲料 83,634 34 77,330 6,270 83,634 34 77,330 6,270

４２３ 水 4,785 4,785 4,785 4,785

４２４ たばこ

４２５ その他食料工業品 21,890 21,780 110 21,890 21,780 110

（７）雑工業品 80,404 2,637 10,007 67,650 110 80,404 2,637 10,007 67,650 110

４３１ がん具

４４１ 衣服・見廻品・はきもの

４４２ 文房具・楽器 11,440 2,635 8,805 11,440 2,635 8,805

４４３ 家具装備品 516 516 516 516

４４４ その他日用品 500 500 500 500

４５１ ゴム製品 13,420 13,420 13,420 13,420

４６１ 木製品 54,340 54,230 110 54,340 54,230 110

４７１ その他製造工業品 188 2 186 188 2 186

（８）特殊品 194,061 20,629 2,385 78,761 92,286 194,061 20,629 2,385 78,761 92,286

４８１ 金属くず 79,489 20,360 55,169 3,960 79,489 20,360 55,169 3,960

４９１ 再利用資材

５０１ 動植物性製造飼肥料 9,704 2,118 7,586 9,704 2,118 7,586

５１１ 廃棄物 4,501 4,501 4,501 4,501

５１２ 廃土砂 11,171 11,171 11,171 11,171

５２１ 輸送用容器 89,196 269 267 7,920 80,740 89,196 269 267 7,920 80,740

５３１ 取合せ品

（９）分類不能のもの　 ５４１

シ ェ ブ ロ ン ジ ャ パ ン 専 用 岸 壁

合 計

品 種
合 計専 用 岸 壁 計公 共 岸 壁 計中 部 電 力 専 用 岸 壁



１２．本船荷役集計表
（対象船舶500総トン以上）

隻数 総トン数 延時間 隻数 総トン数 積 揚 計

西 埠 頭 1 号 岸 壁 22 430,072 765 22 430,072 54,100 49,550 103,650

西 埠 頭 2 号 岸 壁 382 7,061,760 2,515 382 7,061,760 740,480 18,193 758,673

西 埠 頭 3 号 岸 壁 7 63,218 131 5 16,748 4,746 4,746

西 埠 頭 4 号 岸 壁 41 96,040 1,157 41 96,040 91,170 91,170

西 埠 頭 5 号 岸 壁 12 17,809 333 7 14,300 1,983 5,867 7,850

西 埠 頭 6 号 岸 壁 3 2,773 83 2 1,809 1,799 1,799

西 埠 頭 7 号 岸 壁 1 2,578 5 1 2,578 18 18

西 埠 頭 8 号 岸 壁 9 13,867 297 9 13,867 15,875 15,875

西 埠 頭 9 号 岸 壁 5 5,701 212 5 5,701 7,846 7,846

西 埠 頭 10 号 岸 壁 161 2,006,900 781 161 2,006,900 124,074 4,765 128,839

中 央 埠 頭 1 号 岸 壁 9 10,813 243 2 3,532 431 431

中 央 埠 頭 2 号 岸 壁 5 2,635 173

中央埠頭3～5号岸壁

東埠頭1～4号岸壁

東 埠 頭 5 号 岸 壁

東 埠 頭 6 号 岸 壁 1 744 10 1 744 1,528 1,528

中部電力専用 岸壁 5 21,985 53 5 21,985

シェブロン ジャ パン
専 用 岸 壁

2 9,480 14 2 9,480 1,839 1,839

合 計 665 9,746,375 6,772 645 9,685,516 945,886 178,378 1,124,264

係 岸 貨 物 ト ン 数
係留施設名

係 留 状 況 荷 役 船


